Унифицированная форма № Т-1

Утверждена

Постановлением

Госкомстата России

от 05.01.2004 № 1

Код

муниципальное общеобразовательное учреждение Форма по ОКУД

«Средняя школа №60   Красноармейского района

Волгограда»

            по ОКПО 22418846

 Номер

документа

Дата

составления

Приказ № 232 - ОД  от 18.11.2016г.

О проведении

предметной недели в начальной школе

В соответствии с планом методической работы школы на 2016 – 2017 учебный год и с целью

развития интереса обучающихся к образовательному процессу, повышения профессиональной

компетенции учителей,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести предметную неделю в начальной школе с 21.11.2016г. по 25.11.2016г.

2. Утвердить план проведения недели (Приложение 1).

3. Утвердить творческую группу в составе:

Л.А.Шульгина – руководитель МО учителей начальных классов, учитель русского языка и

литературы, И.В.Меденко – учитель начальных классов, И.Г.Трачук – учитель начальных

классов, Т.И.Самусова – учитель начальных классов, М.А.Синектутова – учитель начальных

классов, Н.Е.Казанцева – учитель начальных классов, Г.И.Черненко – учитель начальных

классов, О.А.Шаткене  – учитель музыки и ИЗО.

4. Л.А.Шульгину – руководителя МО учителей начальных классов назначить ответственной за

подготовку и проведение предметной недели.

5. Классным руководителям 1–4 классов содействовать в обеспечении участия обучающихся во всех

мероприятиях, предусмотренных планом недели.

6. Ответственность за жизнь и здоровье детей, а также за соблюдение обучающимися правил

техники безопасности во время проведения мероприятий возложить на классных руководителей

1–4 классов.

7. Е.Ж.Чураковой, учителю информатики и ИКТ разместить, информационный материал о

проведении предметной недели на школьном сайте до 19.11.2016г.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора  МОУ СШ № 60                         _________С.С.Смирнова

Приказ подготовила

методист

__________Е.Ж.Чуракова

Приложение

к Приказу  №  232 - ОД

от 18.11.2016г.

План проведения предметной недели в начальной школе
Дата,

тема дня
Мероприятие

Место

проведения
Классы Ответственные

21.11.16,

день

математики

Открытие недели.

Вступительная часть каждого первого урока

посвящена началу недели.

учебные

кабинеты

1-4

классы

Л.А.Шульгина,

И.В.Меденко,

И.Г.Трачук,

Т.И.Самусова,

М.А.Синектутова,

Н.Е.Казанцева,

Г.И.Черненко

Конкурс стенгазет «Мир математики». рекреация 2

этажа

1-4

классы

И.В.Меденко,

И.Г.Трачук,

Т.И.Самусова,

М.А.Синектутова,

Н.Е.Казанцева,

Г.И.Черненко

 Математическая викторина «Весёлая математика» 27 кабинет 3-4

классы

И.В.Меденко,

И.Г.Трачук,

М.А.Синектутова

22.11.16,

день

русского

языка

Конкурс «Пиши красиво». рекреация 2

этажа

2-4

классы

Т.И.Самусова,

Г.И.Черненко,

И.Г.Трачук,

М.А.Синектутова,

И.В.Меденко

Конкурс «Самая красивая буква». 24 кабинет 1 класс Н.Е.Казанцева

23.11.16,

день

литературы

Конкурс чтецов «Моя родина». 21, 27

кабинет

1-4

классы

М.А.Синектутова,

И.Г.Трачук,

Н.Е.Казанцева,

Г.И.Черненко,

И.В.Меденко

Конкурс рисунков «Иллюстрации к русским

народным сказкам».

рекреация 2

этажа

1-4

классы

Т.И.Самусова,

Г.И.Черненко,

Н.Е.Казанцева,

И.Г.Трачук,

М.А.Синектутова,

И.В.Меденко

24.11.16,

единый

методический

день

Открытые уроки учителей начальной школы:

 1«а», 2-й урок, предмет - русский язык, тема

урока «Изучение буквы Е»;

 2«а», 2-й урок, предмет – окружающий мир,

тема урока «Грибы»;

 2«б», 2-й урок, предмет – окружающий мир,

тема урока «Грибы»;

 3«а», 2-й урок, предмет - русский язык, тема

урока «Предложение с однородными членами»;

 3«б», 2-й урок, предмет - русский язык, тема

урока «Предложение с однородными членами»;

 4«а», 2-й урок, предмет – окружающий мир,

тема урока «В широкой степи».

кабинет 24

кабинет 22

кабинет 26

кабинет 21

кабинет 23

кабинет 27

1-4

классы

Н.Е.Казанцева,

Т.И.Самусова,

Г.И.Черненко,

И.Г.Трачук,

М.А.Синектутова,

И.В.Меденко

Выставка поделок «Мир фантазии и творчества». рекреация 2

этажа

1-4

классы

И.В.Меденко,

И.Г.Трачук,

Т.И.Самусова,

М.А.Синектутова,

Н.Е.Казанцева,

Г.И.Черненко

25.11.16,

Закрытие

недели

Закрытие. Подведение итогов. Вручение наградных

материалов.

рекреация 2

этажа

1-4

классы

Л.А.Шульгина,

И.В.Меденко,

И.Г.Трачук,

Т.И.Самусова,

М.А.Синектутова,

Н.Е.Казанцева,

Г.И.Черненко

Праздник в школе «День матери». рекреация 2

этажа

1-4

классы

И.Г.Трачук,

О.А.Шаткене